- Ecce venit hora, et iam nunc venit, ut dispergamini unusquisque in propria, et me solum relinquantis.*
- 2166 Sex autem causas, quare Discipuli tempore Passionis relinquant Christum, Propheta subdit. Prima causa fuit annihilatio divinae doctrinae; ideo subdit, Psal. xxi: *Factum est cor meum, id est, doctrina mea, sicut cera liquescens, id est, evanuit ad passionis calorem et ignem, et hoc in medio ventris mei, id est, in inferioribus, et etiam mollioribus membris meis.* Dicitur enim doctrina Christi cor eius, maxime propter tria. Primo, quia tenere illam amat, iuxta vulgare quod dicimus; iste est cor illius, id est, ab illo diligitur multum; unde Marc. i, ait Iesus: *Emus in vicis proximos, et civitates, ut ibi praedicem; ad hoc enim veni.* Ecce quantum dilexit doctrinam suam qui propter eam disseminandam in mundo venit.
- 2167 Secundo quoque cor Christi denominatur, quia Corpus Christi quod est Ecclesia, per illam vivificatur; ideo Matth. iv, Dominus ait: *Non in solo pane vivit homo, sed in omni verbo quod procedit de ore Dei?*
- 2168 Tertio, quia de corde suo procedebat doctrina Christiana; unde Matth. xii, ipse ait: *Bonus homo de bono thesauro cordis sui profert bona.*
- 2169 Secunda causa fuit cessatio miraculorum, de qua Propheta subdit: *Avit tanquam testis virtus mea; nam arida visa fuit in passione virtus et potentia Christi, quia ante passionem miracula faciebat; unde Habacuc h: Ibi, scilicet in cruce, abscondita est fortitudo eius.* Non dicit, perdit, sed abscondita, sicut infra in 3 parte, et 4 fructa apparebit.
- 2170 Tertia causa fuit silentium Christi, qui tunc non loquebatur; unde subdit: *Et lingua mea adhaesit faucibus meis, id est, nihil loquebar; unde Is. lxi: Curam tonante se obmutescet; et Matth. xxvii c: Et non respondit ei ad ultimum verbum, ita ut miraretur Pilatus.*
- 2171 Quarta causa extitit mors Christi et desperatio de resurrectione illius; unde ait: *Et in pulverem mortis deduxisti me, o Pater, secundum opinionem Iudaeorum.* Psal. xxi: *Assimutus sum cum descendentibus in lacum, id est, irrevocabiler in infernum.*
- 2172 Quinta causa fuit Iudaeorum detractio; et de hoc subdit: *Circumdederunt me canes multi, id est, Iudaei oblatrantes, et mordentes per detractationem, tanquam canes.*
- 2173 Sexta causa fuit conventus malorum; ideo subdit: *Consilium malignantium, id est, crucifigentium observi me, pertinaciter usque ad mortem meam.* Ecce quare cum Apostoli sui dereliquerunt; ideo de hoc stupens Ierem. Thren. iv, admiranter ait: *Quomodo dispersi sunt lapides sanctuarii, id est, Discipuli Christi.*

- Septimo ratione gloriae. Quanto enim homo in maiori gloria fulcet, et exaltatur, tanto depressus ignominiosissima morte magis confunditur; et gloria in ignominiam vertitur. Nam post immensus honores statim prosternei ad infimas ignominias molestius, et confusibilis esse solet. Cum quanta autem gloria susceptus fuerit in Ierusalem in die Palmarum, ostendit Ioann. xii dicens: *Turba autem multa quae convenerat ad diem festum, quum audisset quia venit Iesus Ierosolymam, acceperunt ramos palmarum, et processerunt obviam ei, et clamabant, dicentes: Hosanna, benedictus, qui venit in nomine Domini, Rex Israel; et Matth. xxi scriptum est: Plurima turba straverunt vestimenta sua in via; alii autem caedebant ramos de arboribus, et sternerant in via, et sequitur: Cum intrasset Iesus Ierosolymam, commota est universa civitas, dicens, scilicet, admiratione magna: Quis est hic? cui scilicet, tanta sequela, et gloria adhibetur.*
- Animadvertite quoque diligenter quod in quatuor eum honoraverunt, sicut ex praecedentibus patet. Primo in propriis personis; secundo in verbis laudis; tertio in operibus virtutis; quarto in rebus suis. Primo honoraverunt eum in personis propriis; quia ei personaliter obviam processerunt, et in Ierusalem deduxerunt; sed multo amplius multiplicata est ignominia, quia idem populus in eodem loco, eisdem diebus, postmodum eum crucifixit, atque de eadem civitate non equitando, sed crucem portando contumeliose eiecit. Nec quidem sufficit una ignominia pro uno honore, sed amplius addiderunt; quia cum vili pretio venundantes, tanquam latro ab eis capitur, et ei Barabbas latro pessimus antefertur.
- Secundo verbis laudis laudaverunt, et honoraverunt eum, dicentes eum Salvatorem, Deum, et Regem. Salvatorem quidem, quum clamabant: *Hosanna, id est, obsecro, salva nos;* Deumque eum clamabant dicentes: *Benedictus qui venit in nomine Domini, id est, habens rem, et nomen veri Dei.* Regem etiam eum dicebant, quum clamabant: *Rex Israel, quia venis verus Rex Israel.* Sed multo amplius multiplicata est ignominia eius; nam qui dixerunt: *Hosanna, postea clamabant, Matth. xxvii: Sanguis eius super nos, et super filios nostros.* Qui vero dixerunt: *Benedictus qui venit in nomine Domini, postea clamaverunt, dicentes, Luc. xxiii: Crucifige, crucifige eum.* Qui prius dixerunt: *Rex Israel, postea asserabant, Ioann. xix: Non habemus Regem, nisi Caesarem.* Insuper ignominiam super gloriam addiderunt insultationibus, irrisionibus, impropertii in eum irruptis, et dicentes: *Propheta. Ave Rex Iudaeorum. Si tu es Christus descende de cruce et multa similia.*
- Tertio glorificaverunt et honoraverunt eum ope-

- ribus virtuosus; quia scindentes ramos palmarum, et olivarum, flores, et folia prosternebant in via, per quae, secundum Gregor., designantur opera virtuosa. Sed quam dissimilis est ignominia subsecuta? quamque dissimiles sunt rami, et crux; flores, et spinae; folia, et clavi; palmae, et virgae? Non hoc quidem satis fuit, nisi ultra gloriam multo amplius ignominia multiplicaretur; quia ultra hoc consputus est, et colaphizatus est.
- 2178 Quarto glorificabant eum cum rebus suis, quia vestimenta sua prosternebant in via, se cum reverentia exuentes, et illa aselli pedibus Christum portantis submittentis. Sed vide quanta est contumelia subsecuta, immo abundantius multiplicata; nam, cui tunc prosternebant vestimenta aliena, nunc auferebant sua, et sors mittebatur super ea; nec dimissa est illi, nisi unica tunica rubra; videlicet, Caro sua mundissima suo pretiosissimo Sanguine rubricata, et vulneribus lacerata. Insuper et ab ista fuit anima sua sanctissima ipso cruciata eiecta, nec insuper sufficit eis Christum nudare vestibus suis. Insuper et ipsum deriserunt vestibus alienis, nunc clamide coccinea, nunc purpurea, nunc vero veste alba; nunc velant oculos, nunc percutiunt pugnis, nunc autem alapis, nunc pollicunt sputis; ut sic nihil deficiat ad multiplicationem ignominiosius dedecoris pro gloria suscepti honoris. Pro omnibus supradictis Is. lxi, ait: *Ecce intelliget servus meus, et exaltabitur, et elevabitur, et sublimis erit valde; sicut obstupuerunt super eum multi; sic in gloria erit inter viros aspectus eius.*
- FERIA TERTIA
- LECTIO SANCTI EVANGELII SECUNDUM IOANNEM.
Ioann. VII, 14-31.
- 2179 In illo tempore: Iam die festo mediante, ascendit Iesus in templum, et docebat.
15. Et mirabantur Iudaei, dicentes: Quomodo hic litteras scit, cum non didicerit?
16. Respondit eis Iesus, et dixit: Mea doctrina non est mea, sed eius, qui misit me.
17. Si quis voluerit voluntatem eius facere: cognoscat de doctrina, utrum ex Deo sit, an ego a meipso loquar.
18. Qui a semetipso loquitur, gloriam propriam quaerit; qui autem quaerit gloriam eius, qui misit eum, hic verax est, et iniustitia in illo non est.
19. Nonne Moyses dedit vobis legem: et nemo ex vobis facit legem?
20. Quid me quaeritis interficere? Respondit turba, et dixit: Daemonium habes: quis te quaerit interficere?
21. Respondit Iesus, et dixit eis: Unum opus feci, et omnes miramini.
22. Propterea Moyses dedit vobis circumcisio-

- nem: (non quia ex Moyses est, sed ex patribus) et in sabbato circumciditis hominem.
23. Si circumcissionem accepit homo in sabbato, ut non solvatur lex Moysi: mihi indignamini quia totum hominem sanum feci in sabbato?
24. Nolite iudicare secundum faciem, sed iustum iudicium iudicate.
25. Dicebant ergo quidam ex Ierosolymis: Nonne hic est, quem quaerimus interficere?
26. Et ecce palam loquitur, et nihil ei dicunt. Numquid vere cognoverunt principes quia hic est Christus?
27. Sed hunc scimus unde sit: Christus autem cum venerit, nemo scit unde sit.
28. Clamabat ergo Iesus in templo docens, et dicens: Et me scitis, et unde sim scitis: et a meipso non veni, sed est verus, qui misit me, quem vos nescitis.
29. Ego scio eum: quia ab ipso sum, et ipse me misit.
30. Quaeerant ergo cum apprehenderet: et nemo misit in illum manus, quia nondum venerat hora eius.
31. De turba autem multi crederunt in eum.